

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                         | 介護保険事業収益                  | 172,620,946 | 176,324,153 | -3,703,207 |
|                                    | 老人福祉事業収益                  | 216,029,667 | 185,525,002 | 30,504,665 |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 1,800,000   | 3,250,000   | -1,450,000 |
|                                    | その他の収益                    | 53,135      | 59,598      | -6,463     |
|                                    | サービス活動収益計（１）              | 390,503,748 | 365,158,753 | 25,344,995 |
|                                    | 人件費                       | 250,434,231 | 230,905,889 | 19,528,342 |
|                                    | 事業費                       | 53,466,638  | 52,658,809  | 807,829    |
|                                    | 事務費                       | 54,356,927  | 54,124,416  | 232,511    |
|                                    | 減価償却費                     | 30,540,718  | 30,675,055  | -134,337   |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | -4,185,000  | -4,185,000  | 0          |
| サービス活動費用計（２）                       |                           | 384,613,514 | 364,179,169 | 20,434,345 |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              |                           | 5,890,234   | 979,584     | 4,910,650  |
| サービス活動外増減の部                        | 借入金利息補助金収益                | 1,899,755   | 2,334,875   | -435,120   |
|                                    | 受取利息配当金収益                 | 21,888      | 5,396       | 16,492     |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 3,114,964   | 1,970,869   | 1,144,095  |
|                                    | サービス活動外収益計（４）             | 5,036,607   | 4,311,140   | 725,467    |
|                                    | 支払利息                      | 3,547,471   | 3,378,574   | 168,897    |
|                                    | その他のサービス活動外費用             | 2,146,579   | 1,831,236   | 315,343    |
| サービス活動外費用計（５）                      |                           | 5,694,050   | 5,209,810   | 484,240    |
| サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             |                           | -657,443    | -898,670    | 241,227    |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  |                           | 5,232,791   | 80,914      | 5,151,877  |
| 特別増減の部                             | 特別収益計（８）                  | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 固定資産売却損・処分損               | 25,728      |             | 25,728     |
|                                    | 特別費用計（９）                  | 25,728      | 0           | 25,728     |
|                                    | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）        | -25,728     | 0           | -25,728    |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）              |                           | 5,207,063   | 80,914      | 5,126,149  |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額（１２）            | 22,781,620  | 22,700,706  | 80,914     |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） | 27,988,683  | 22,781,620  | 5,207,063  |
|                                    | 基本金取崩額（１４）                | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他の積立金取崩額（１５）            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他の積立金積立額（１６）            | 0           | 0           | 0          |
| 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） |                           | 27,988,683  | 22,781,620  | 5,207,063  |